PPGPPF
Programa de Pós-Graduação em Projetos e Processos de

Fabricação
Campus I - BR 285 - Km 292, Bairro São José

Passo Fundo - RS Fone (54) 3316-8203
E-mail: ppgppf@upf.br Site: www.upf.br/ppgppf

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PROJETO E PROCESSOS DE

FABRICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DO RECREDENCIAMENTO DE

DOCENTES PERMANENTES

EDITAL PPGPPF nº 01/2023

O Conselho de Pós-Graduação em Projeto e Processos de Fabricação (CPG) e o Colegiado do

PPGPPF-UPF, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto na Resolução

Consun nº 13/2019, na Instrução Normativa nº 01/2023 e Regimento Interno do PPGPPF, torna

público a homologação do recredenciamento de docentes permanentes do Programa de Pós-

Graduação em Projeto e Processos de Fabricação.

Docentes

Professora Dra. Aline Dettmer

Professor Dr. Charles Leonardo Israel

Professor Dr. Marcelo Hemkemeier

Professora Dra. Márcia Borba

Professor Dr. Márcio Walber

Professor Dr. William Haupt

mailto:ppgppf@upf.br
about:blank